Porto Alegre, quinta-feira, 31 de outubro de 2013 DIÁRIO OFICIAL 17

 Defensoria Pública do Estado
  Defensoria Pública do Estado

 Defensor Público-Geral: NILTON LEONEL ARNECKE MARIA
 End: Rua Sete de Setembro, 666 - 6º andar

 Porto Alegre/RS - 90010-190

 Gabinete

 BOLETINS

BOLETIM Nº 117/2013

Foram registrados nesta Direção Geral os seguintes Atos do Senhor Defensor Público-Geral do Estado:

PORTARIA Nº 477/13 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA em caráter excepcional, o Defensor Público Marcelo da Silva, Id. Funcional nº 1640526,
para atuar junto aos Juizados Especiais Criminais nos Estádios de Futebol Arena do Grêmio e Beira-Rio, em Porto Alegre, bem como no Estádio Centenário da S.E.R Caxias, em Caxias do Sul (enquanto
perdurar os jogos do Sport Clube Internacional), alterando a Portaria n.º 365/13, publicada no DOE de 16/08/13.

PORTARIA Nº 482/13 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA em caráter excepcional, os Defensores Públicos abaixo relacionados, para atuarem em
substituição, de conformidade com o art. 1º, § 4º da Resolução CSDPE nº 01/10 e art.1º, § único da Resolução CSDPE nº 04/10:

Defensor(a) Público(a) Substituto(a)
Id.

Func.
Período Defensor(a) Público(a) Titular

Id.
Func.

Defensoria

ANDRÉIA RAMBO MORAES 2997495
A contar de 28/10/13, enquanto

perdurar o afastamento.
Maína Ribeiro Pech 3400565

2ª Defensoria Pública de São Luiz
Gonzaga

ARIANE RAMOS DA CUNHA FREITAS
RITTER

2942623

A contar de 29/10/13, enquanto
perdurar o afastamento.

Marcelle Fernandes Cardoso de
Boeckel

3090760 1ª Defensoria Pública de Esteio

SIMONE HÜBNER CIOCCARI GOBBO 3384624

ARIANE RAMOS DA CUNHA FREITAS
RITTER

2942623 21/10/13 a 30/10/13

Denise Rocha Porto 2906708 7ª Defensoria Pública de Canoas

JOÃO BATISTA OLIVEIRA DE MOURA 2776014 21/10/13 a 08/11/13

PORTARIA Nº 483/13 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA, em caráter excepcional, a Defensora Pública abaixo relacionada, para atuar da seguinte
forma, de conformidade com a Resolução CSDPE nº 01/10, alterando em parte a Portaria nº. 298/13, DOE de 05/07/13:

NOME Id. Func. Defensoria Data

SIMONE HUBNER CIOCCARI GOBBO 3384624

5ª Defensoria Pública de Cachoeirinha  22/07/13 a 28/10/13

2ª Defensoria Pública de Esteio A contar de 29/10/13

PORTARIA Nº 484/13 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA em caráter excepcional, os Defensores Públicos abaixo relacionados, para atuarem
cumulativamente, de conformidade com o art. 1º, § 4º da Resolução CSDPE nº 01/2010 e art. 2º da Resolução CSDPE nº 06/2010, alterando em parte a Portaria nº 343/13, DOE de 02/08/13:

Anexo Defensoria Período Defensor(a) Público(a) Id. Func.

C.8
6ª Defensoria Pública de Canoas (3ª Vara Cível,
Atendimento e Ajuizamento Cível)

29/07/13 a 28/10/13

CAROLINA ZAGO CERVO 3390802

C.4

5ª Defensoria Pública de Cachoeirinha (Deslocamento
para atendimento à 1ª Vara Cível de Esteio e Atendimento
e Ajuizamento)

A contar de 29/10/135ª Defensoria Pública de Cachoeirinha (Atendimento e
Ajuizamento)

DANIELA WILDE BORTOLAN 2942640

5ª Defensoria Pública de Cachoeirinha (2ª Vara Cível) ANA MERCEDES MONDADORI BANDEIRA 2997479

C.8
6ª Defensoria Pública de Canoas (3ª Vara Cível,
Atendimento e Ajuizamento Cível)

A contar de 29/10/13 CAROLINA ETZBERGER 2942631

D.50 1ª Defensoria Pública de Santa Rosa 04/11/13 a 14/11/13 JUCELITO ANDRÉ VILLETTI 2954567

FLÁVIO HENRIQUES FULGINITI
Diretor-Geral

 Codigo: 1241344

  RECURSOS HUMANOS

 Assunto: Nomeação c/ matricula

 Expediente: 000116-3000/13-0

 Nome: Suelen Regina Lemos Barth

 Id.Func./Vínculo: 3652459/01

 Tipo Vínculo: comissionado

 Cargo/Função: Coordenador Administrativo - CC08

 Lotação: DEFPUB - Supervisão-Geral do Estágio Forense

 NOMEIA, para exercer em substituição, o Cargo em Comissão de Coordenador de Unidade, padrão

CCE/DP 09, acrescido da gratifi cação de representação de 70% (setenta por cento),  nos impedi-

mentos legais e eventuais da titular Jaqueline Henrique Duarte Dorneles, identifi cação funcional nº

2696428/01, de conformidade com o artigo 61, da Lei complementar nº 10.098/94.

 Codigo: 1241407

     ERRATAS

Defensoria Pública do Estado
ERRATA

EDITAL 18/2013
No DOE do dia 18/10/13, página 5, caderno do Governo, no Edital que tornou pública a decisão
da 1ª Reunião da Comissão de Avaliação de que trata o item 6.6 do Edital de Abertura do I
Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Sul,

Onde se lê;

2. Fernando dias Prestes

Leia-se;

2. Fernando da Silva Prestes

FERNANDA PRETTO FOGAZZI SANCHOTENE
Defensora Pública

Coordenadora da Comissão de Ingresso dos Servidores
 Codigo: 1241331